РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  «КАЯКЕНТСКИЙ  РАЙОН»

Джабраиловой ул., д. 36,  с. Новокаякент, Каякентский район, Республика Дагестан, 368560; тел.: +7-(87248) -

2-12-42, тел./факс +7(87248) -2-13-90; е-mail: kkentrayon@e-dag.ru , https://www.kmr05.ru.

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«28» мая 2024 г.                                                                                                          № 180

О принятии мер материальной поддержки педагогов на

муниципальном уровне за участие в профессиональных конкурсах

 Во исполнение пункта 8 протокола заседания Совета при Главе

Республики Дагестан по науке и образованию от 31 января № 26-05-04/24

«Рекомендовать главам муниципальных районов и городских округов

Республики Дагестан обеспечить принятие мер материальной поддержки

педагогов на муниципальном уровне за участие в профессиональных

конкурсах» и в целях поощрения педагогов, администрация района

постановляет:

 1. МКУ «Управление образования» ежегодно проводить конкурсы

профессионального мастерства педагогов на муниципальном уровне.

 2. Утвердить меры материальной поддержки педагогов на

муниципальном уровне за участие в профессиональных конкурсах

(приложение № 1).

         3.Управлению экономики и финансов администрации МР «Каякентский

район» обеспечить финансирование расходов, согласно приказов МКУ

«Управление образования» по проведенным  профессиональным конкурсам

педагогов.

         4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяет своё действие на правоотношения,

возникающие с 01.09.2024г.

      5.Настоящее  постановление разместить на официальном сайте

администрации МР «Каякентский район».

 6.Контроль за исполнением  постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы                                                         Г. Ахмедова

Исп.Джабраилова Л.Д.,

и.о. зам.главы администрации

Наименование конкурса Размер денежных Занятое место

mailto:kkentrayon@e-dag.ru
https://www.kmr05.ru/

поощрений

Конкурс «Учитель года» 5000 руб.

3000 руб.

2000 руб.

1

2

3

Конкурс «Воспитатель года» 5000 руб.

3000 руб.

2000 руб.

1

2

3

Конкурс «Самый классный

классный»

5000 руб.

3000 руб.

2000 руб.

1

2

3

Конкурс «Лучший учитель родного

языка и родной литературы»

5000 руб.

3000 руб.

2000 руб.

1

2

3